www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

120 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIX

ld:0471B167D31DA879
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Estatuto do Regime 1urldico Único dos Servidores
Públicos Civis do Municfpio de Novo Santo Antônio - PI, resolve:

!.Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) citados (as) e relacionados (as) no ANEXO 1, fazendo parte
integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecerem à sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio
- PI, situada na Rua Manoel Vitório de Sousa, nº 500, Centro, Novo Santo Antônio - PI, no período de 22.Jll:·
~ dg ac:tcrnhm dg 2Q2l mwrido de documentação citada no ANEXO II que também compõca presente
convocação.

1.1. No atestado mMico, deverá constar expressamente que o candidato está AtIQ para o ingresso no serviço
público, sob pena de invalidade.

2. Os (as) candidatos (as) que constam no rol do ANEXO I deverão estar munidos da documentação descrita no
ANEXO II, prevista no item 2.1 do Edital nº 00112014, para a pretendida admissão.

3. Os (a) candidato (a), citado (a) e relacionado (a) no ANEXO I, que nio comparecer no prazo fixado na presente
CONVOCAÇÃO ou que nio apreseotar a documentação obrigatória mencionada no ANEXO II, estará
automaticamente ELIMINADO (A), descabendo qualquer reclamação com pedido de reclassificação ou revisão
à lista de classificação geral do Concurso Público, Edital nº 001/2022.

5. A nomeação do (a) candidato (a) habilitado (a), que comparecer no período previsto no item 1, será
comunicada no ato da comprovação de apresentação da documentação obrigatória mencionada no ANEXO II.

Novo Santo Antônio-PI, 18 de agosto de 2023.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

ANEXOI
EDITAL N' 001/U>?t • CONCURSO PÚBLICO
RESULTADO GERAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
LocalJ:za lo:SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCA ÃO

Nome Cargo

FRANCISCO JARDEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA PROFRSSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

ANEXO II
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA NOMEAÇÃO

1. Original e cópia leglvel dos seguintes documentos:
-02 (duas) Fotos 3 x 4 recente, colorida;

CPF

0'.3'.3.987 .10'.3-28

- Carteira de Identidade - RG (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- PIS/PASEP (cópia autenticada ou original acompanbado de cópia simples), caso seja o primeiro emprego,
providenciar a inscrição junto ao Banco do Brasil;
- Carteira de Tr4balho - CTPS (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples):
- Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição (cópia autenticada ou original acompanhado de
cópia simples) ou Certidão de Quitação Eleitoral fornecida pelo Cartório Eleitoral ou pela Internet na página
www.tre-pi.jus.br;
- Certidão de Nascimento ou de Casamento (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública da área do local
que residiu nos últimos 05 (cinco) anos ( original);
- Certidão de Nascimento dos Filhos (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples) ou cédula
de Identidade dos seus dependentes, se houver;
- Comprovante de residência atualizado;
- Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar + Histórico Escolar) exigida para o cargo a
ser ocupado, reconhecido por Instituição Oficial de Ensino, bem como da Carteira de Registro no Conselho, no
caso de médicos, enfermeiras, dentistas, auxiliares, técnicos etc. (Ex. CRM, COREN, CRO, CREA etc.) (cópia
autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo masculino;
- Declaração devidamente preenchida de não acumulação indevida de cargo ou função pública;
- No caso de Declaração de acumulação llcita de cargo público, anexar documentos comprobatórios do cargo
público que ocupa perante outro órgão/ Adrmnistraçiío Pública, apresentando Portaria de Nomeação e Termo de
Posse/ cópia da CTPS do cargo público, e declaração de carga horária compatível;
- No caso de suposta acumulação ilícita de cargos públicos, apresentar Portaria de Exoneração do cargo público
ou Declaração de desistência de nomeação para o cargo ao qual está sendo convocado;
- Declaração de idoneidade moral;
- Declaração devidamente preenchida de bens e valores patrimoniais com dados atualizados até a data da posse;
- Atestado Médico que comprove possuir aptidão flsica e mental para o exerolcio do cargo a ser ocupado ( com
assinatura e carimbo);
- No caso de candidatos que concorreram às vagas de portador de deficiência (PCD) deverão apresentar Laudo
Médico atualizado, emitido no prazo máximo de 03 (três) meses antes do encerramento do prazo de convocação;
- Comprovante de conta bancária, tipo conta corrente, no Banco do Brasil.

ELISA~~VA l'AZ
Prefeita Municipal

ld:0FSBDD2ABF6DA78F
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

~
~

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n' 01.612.598/0001-32 e a empresa LUMUS ENGENHARIA E
ENERGIA SOLAR, CNPJ N' 50.341.722/0001-88.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E TAPA
BURACO DA BARRAGEM CRUZEIRO NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023-CPL.
CONTRATO Nº 4212023-CPL.
DISPENSA Nº 1512023.
DATA DE ASSINATURA: 18 de agosto 2023.
PRAZO DE VlGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO R$ 49.744,77 (quarenta e nove mil e setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei n' 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS
UNID.ORCAMENTARIA 02.09.00 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES URBANO.
PROJETO ATIVIDADE 15.452.0026.2029.0000 - MANUT SEC. MUN. DE INFRAEST., SERV. PUBLICOS E DES.

17.512.0030.1021.0000 - CONST. E AMPL DE CALCAMENTOS NA ZONA URBANA
26.782.0026.2077.0000 - MANUT. REC. DE VIAS PUBLICAS

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIO

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Maysa Memória Martins.

Novo Santo Antônio (PI), 18 de agosto de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:OE2897B261E3A790

ESTADO DO PIAUI ~-i1
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO ~
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Pennanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do
Piaui, na conformidade da Lei nº art. 75, inciso li da Lei n' 14.133/2021.

RESOLVE PUBUCAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2023-CPL
DISPENSA N' 15/2023
CONTRA TO Nº 42/2023-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ Nº 01 .612.598/0001-
32.
CONTRATADO: LUMUS ENGENHARIA E ENERGIA SOLAR, CNPJ Nº 50.341. 722/0001-88.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
TAPA BURACO DA BARRAGEM CRUZEIRO NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO- PI.
VIG~NCIA: 06 (seis) meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.744,77 (quarenta e nove mil e setecentos e quarenta e quatro reais e
setenta e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

UNID.ORÇAMENTARIA
PROJETO ATMDADE

ELEMENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSO

DOTACOES ORCAMENTARIAS
02.09.00 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICO$ E DE$ URBANO.
15.452.0026.2029.0000 - MANUT SEC. MUN. DE INFRAEST., SERV. PUBLICOS E DES.
17.512.0030.1021.0000 - CONST. E AMPL DE CALCAMENTOS NA ZONA URBANA
26.782.0026.2077.0000 • MANUT. REC. DE VIAS PUBLICAS
33.90.39.00 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
001 -RECURSOS ORDINARIO

Novo Santo Antônio (PI), 18 de agosto de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org